

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
**הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע**  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

| גליון 78 |

פרשת קדושים תשפ"ב

### שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

### פרשת קדושים

ואהבת לרעך כמוך

בשם הרה"ק ר' שלמה קארלינער זצוק"ל, איך וואלט מיד ווינטשען ליב האבן דעם גרעסטן צדיק שבישראל ווי השי"ת האט ליב דעם גרעסטן רשע שבישראל (הייתי מברך את עצמי, לאהוב את הצדיק הגדול ביותר שבישראל כמו שה' יתברך אוהב את הרשע הגדול שבישראל).

(בית אהרן)

### מסכת חיים

המשך פרקי חייו של הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין זי"ע

לנסוע היה רבינו משמיע שוב את משאלתו הכמוסה, ורבי מאנעלע משתמט בתואנות שונות. צער רב היה רבינו מצטער בגעגועי אל אילנא דחיי, הרב המגיד. בינו לבין מי שעתיד היה להיות רבו המובהק הפרידה העניות. שאלת הכסף היתה קשה, ופותר אין לה. גם הדוד היקר והמסור אינו מוכן לעשות לו את הטובה ולקחתו עמו בעגלתו.

### הפשרה והעגלה

היו הגעועים הולכים ומתגברים, הנשמה הכמהה אל שורשה הלכה והתלהטה, עד כי החליט רבינו להציע לרבי מאנעלע לנסוע עמו בתור 'בעל העגלה'. בכך ירויחו שניהם. הדוד יחסוך את דמי התשלום לעגלון, ורבינו יגיע אל משאת נפשו - למעזריטש.

רבי מאנעלע, אשר לא ידע על מהותו של ה"עגלון" החדש מאומה, לא הכיר בגדולתו ובקדושתו המוסתרת, ואכן הסכים לעיסקה, והשניים יצאו לדרך.

רבינו במושב הקדמי, כשהשוט בידו, ורבי מאנעלע בפנים המרכבה, עסוק בהכנה רבתי לקראת ההסתופפות בהיכל רבו הגדול.

אף רבי אהרן הצעיר הכין עצמו, להיות כלי מחזיק ברכה. כדרכו עשה זאת בצנעה ובהסתה, כשאישי אינו מרגיש בבערה הפנימית הגדולה הכובשת את חזרי לבבו.

הדרך הלכה והתארכה. מפעם לפעם נעצרו במקומות שונים, בהם נפגש רבי מאנעלע עם צדיקים נוספים מהחבריא קדישא של הרב המגיד זצ"ל. יחדיו היו מתיישבים כחברים ותיקים ואהובים, ומשוחחים בדברי תורה וחסידות. בעוד רבי אהרן שומר על מעמדו כעגלון ותו לא. נדמה היה לכל רואיו כי אין הוא אלא שמש פשוט, אחיץ חביב, יהודי כשר וטוב, שרבי מאנעלע עושה עמו חסד ומאפשר לו להסיעו למעזריטש.

הגיעו השניים למעזריטש. הגיעו לאכסניה

### במחיצת דודו

פרק חדש בחיי רבינו נפתח בשנות בחרותו עם עברו להתגורר אצל דודו, הרב רבי מאנעלע זצ"ל שכבר נתקרב לרבינו המגיד הקדוש ממעזריטש זי"ע. רבי מאנעלע היה אחי אמו של רבנו - הצדקנית מרת פערייל. והיה מעשירי ונכבדי העיר פינסק, צדיק גדול, מתנהג בחסידות, תלמיד חכם וירא אלקים מרבים.

למרות גדלותו העצומה, הצליח רבינו להסתיר את כל דרגותיו אף מדודו קרובו רבי מאנעלע ואף שהתגורר אצלו - לא ראה בו את סגולת מעלותיו. לרגע לא שיער ולא ידע דבר וחצי דבר מן האור הזורח בחדרי נפשו של אחיינו המתגדל בצילו.

### חתן הגון

באותה תקופה מצא רבינו את זיווגו, הרבנית הצדקנית מרת לאה. אשה צנועה וכשרה היתה, בת להורים הגונים וכשרים מאוד. מסופר כי אביה של הרבנית זכה כמה פעמים לאכסן את הרה"ק רבי דוד לייקעס, תלמיד מרן הבעש"ט הק'. במהלך נסיעותיו לשם ענייניו הנעלים, הבחיין בו המארח כי אין אורחו כשאר עוברי דרכים. בעל הבית השכיל להבחין בעבודתו הנעלה בקדש של אורחו, ובראותו כי איש קדוש הוא, שטח בפניו את בקשתו שיברכהו בחתן הגון ומשובח עבור בתו הכשרה והצנועה.

הרה"ק ר' דוד נענה לבקשה והאציל לו ברכה. לא ארכו הימים, והנה נחתמו התנאים ונערכו הנישואין בשעה טובה ומוצלחת. והנה, שוב מופיע רבי דוד, כדרכו להתארח כפעם בפעם. עתה, בידעו איזו מרגלית מופלאה נפלה בחיקו של בעל הבית, קרא רבי דוד למארחו, פרש עמו לקרן זוית, וביקש לשמוע בפרוטרוט את סדר הליכותיו של החתן החדש...

### בצל הרב

כשהרב המגיד זי"ע התחיל לנהל את עדת החסידים בעיר מעזריטש, השתוקק רבנו מאד לנסוע לקבל את פניו. היתה זו משאלה גדולה למדי. הדרך ארוכה, והנסיעה יקרה. מהיכן יקח כסף להוצאות הדרך? דודו, הרב רבי מאנעלע זצ"ל, היה רגיל בנסיעות לכיוון מעזריטש. הוא הי' מבאי-ביתו הקרובים של הרב המגיד זצ"ל, לשם היה נוסע כדי לשאוב מלא חופניים עבודת ה' טהורה.

רבינו, שלא היתה באפשרותו לממן את הנסיעה ביקש לא פעם מדודו לקחתו עמו, אלא שהדוד הצדיק, אשר לא ראה ברבינו את מעלותיו סרב לכך. מה לו, לצעיר זה, ולמדרגות הנוראות שבמעזריטש? בכל פעם שעמד רבי מאנעלע

הקבועה של רבי מאנעלע. או אז הזדרזו רבי מאנעלע חגר את אבנטו, ורץ לבית הרב המגיד זי"ע לקבל את ברכת השלום. בעוד שאת אחיינו השאיר באכסניה, כדי שיקשור את הסוסים, יאכילם וישקם.

### אני מחכה לכם

כשגמר רבינו עבודתו זו, רחץ את פניו וידיו הק', החליף את מלבושי החול ולבש בגדי שבת קדש. עתה הגיעה העת! רבינו רץ לבית מרן הרב המגיד זצ"ל לקבל את ברכת השלום, לה השתוקק זה עידן ועידנים, לרוות את צמאונו הגדול בהקבלת פני רבו.

אך פתח רבינו את דלת ביתו של הרב המגיד, קם הרב המגיד ממקומו, צעד אל מול פני רבינו, ואמר בקול רם: "ברוך הבא הרב רבי אהרן!" רבינו ניגש לרב המגיד בהכנעה מוחלטת, ונתן לו שלום, והרב המגיד החזיר לו שלום. הוסיף הרה"מ ואמר: "רבי אהרן! אני מחכה לכם כבר זמן רב."

בית מדרשו של המגיד הקדוש ברובנא שבאוקריינה בו הסתופפו התלמידים בצל הקדוש



# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## מושק'ה קערט זיך נישט אום...

לרגל יומא דהילולא של הרה"ק רבי משה מקאברין זי"ע - כ"ט ניסן תרי"ח

ממך, כך מקובלני מהרבי שכל מה שהסטי"א אומרת צריך לעשות להיפך, אני נוסע בכוחו של ר' מרדכי בן אדל (הס"ק מלכוביץ), וכשאמר כך נעלם השטן ממנו והמשיך בדרכו. אולם אחרי שחזר לביתו היה חולה ונפל למשכב משך שבועות אחדים מרוב הפחד שעבר עליו.

עד סוף ימיו טרח והתעסק באיסוף שקלי הקודש מעות א"י בכל נפשו ומאודו. במכתב לאנשי שלומו במחוזות ליטא ורוסיה כתב: "למען השם להשיג על מעות קדושים, ומוטל על כל אחד מאנשי שישיגו להיות מהעושים והמעשים, וכל אחד יראה מה שיוכל להמציא איזה פרוטה להחיות נפשות קדושות כי זה עיקר חיותנו".

באותה תקופה פעלו כבר מספר "כוללים" שנועדו לתמוך באנשי הישוב בא"י. בראש כולל וואהלין עמד הרה"ק רבי משה צבי מסאווראן זי"ע שהיה ידידו הטוב ומעריצו של הרה"ק מקוברין זי"ע, היה נהוג אז כי אחת לשנה מופיע בסאווראן שליח מיוחד מאר"י, כדי ליטול עמו את המשלוח השנתי עבור אנשי כולל וואהלין, ובשל כך נהג איפה הקאבריער לנצל הזדמנות פז זו ולנסוע באופן קבוע בעצמו לסאווראן, זמן קצר קודם בואו של השליח מא"י בכדי להביא עמו את כל התרומות שנאספו על ידו בעד "כולל רייסיין", ולצרפם אל המשולח שיביאם לחבריא קדישא בטבריה.

אחרי הסתלקות הצדיק מסאווראן זי"ע נתמנה לראשות כולל וואהלין - האי קדוש ישראל מרוזין זי"ע, ומאז היה הרה"ק מקאברין נוסע אליו בכל שנה, ומעביר לידי הקודש את כספי מעות א"י כדי לשלחם לטבריה.

באחד מביקוריו אמר לו הרה"ק מרוזין זי"ע: "כאשר אתם באים אלי מרגישים אנו ממרחק חמישים וויארסט (מידת מרחק) את ריח בושמה של ארץ ישראל". ואף בנו הרה"ק מסדיגורא זי"ע הפליג מאד בשבח עשייתו של הרה"ק מקאברין למען כולל רייסיין בא"י.

לאחר הסתלקותו של הרה"ק מקאברין בכ"ט ניסן שנת תרי"ח, ואך חלפו חדשים ספורים להסתלקותו, גילה הרה"ק ר' יצחק מנסכ"ז זי"ע בפני אנשיו וחסידיו אשר הראוהו מן השמים כי גדולה ורבה מאד מעלתו של מהר"ם מקוברין זי"ע בעלמא דקשוט, והכל בגין שני דברים שנתן נפשו עליהם בחיים חיותו - האחד: שהידר תמיד להתפלל בהשכמה, והענין הנוסף: שהשתדל בכל כוחו בענין מעות ארץ ישראל. זי"ע ועכ"א.

(ע"פ קובץ על הרה"ק רבי משה מקוברין שעי"ת ברכת אברהם סלונים ירושלים)

"צדקת עניי ארץ ישראל" היא אשר עמדה בראש מעייניו של הרה"ק רבי משה מקאברין זי"ע, במלאכת קודש זו עסק עד כדי מסירות נפש של ממש. עמידתו בראש נשיאות כולל רייסיין ואיסוף המעות לאר"י היתה לו למורשה מרביתו הקדושים, הרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש זי"ע שהיה האמרכל של מעות א"י וקופת כולל רמבעה"ג בליטא - תפקיד אותו הועיד לו ידידו הרה"ק מוהר"א מקאליסק זי"ע. עוד בצל רבו - רבינו הקדוש מקארלין זי"ע כבר שאב את אוירה של ארץ הקודש כאשר רבים מספור הם מעשיו של מרן הרש"ק למען עניי ארץ ישראל, ויותר מכך היא גודל ההפלגה שהפליג בשבח התמיכה בצדקת עניי ארץ ישראל.

בנו של המהר"ם - הרה"ק רבי נח מלעכוויטש זי"ע מפליג בהרחבה במכתבו בשגב מעלת עניי מעות א"י, ומפטיר שם: "וכבר שמענו ממורי אבי ז"ל ומאדמו"ר הרה"ק מו"ה שלמה הלוי ז"ל (הוא רבינו הקדוש מקארלין) ומהרה"ק מו"ה ברוך נ"ע אשר ברור וצלול הדבר אם היו מרגילים את עצמם להחזיק עניי א"י בהרחבה ובפרט חברותא קדישתא לא היו לאנשי הנ"ל שום ירידה בהשכלה וגוף ונפש".

כתלמיד מובהק לרבו הגדול מלעכוויטש זי"ע אף קנה הימנו רבי משה מצוה חשובה זו, ובהמשך אף עברה אליו נשיאות "כולל רייסיין" ועמידתו למען עניי ארץ ישראל עברה.

עוד בחיים חיותו של רבו הסבא קדישא מלכוביץ' הועיד לו רבו תפקיד חשוב ונשגב זה. פעם אחת חילק הס"ק בשולחנו לאנשיו פירות מארץ ישראל, ונטל פרי אחד והושיט אותו לתלמידו מקאברין זי"ע באמרו: "לך בכוחך זה והושעת את ישראל". באותו מעמד העניק לו את הכח הרוחני של איסוף מעות א"י.

כשנסע בפעם הראשונה לאסוף מעות א"י בשליחות רבו הק', נערמו בפניו נסיונות גדולים וקשים. באמצע הדרך נרדמו העגלון ומשרתו, ונשמעו קולות מכל הדי רוחות "מושק'ה קער זיך אום" [משה תחזור בך], אך צדיק וחסיד נאמן זה לא שת לבו לדברים הללו והמשיך בנסיעתו למען עניי אר"י.

ראו הכוחות והקליפות כי אין הם מצליחים למנעו - עד שלבסוף נעמדה בפניו הסטי"א מהארץ ועד לרקיע וקראה בפניו "חזור בך ואם לאו אהפוך אותך לאין ואפס, ולא עוד אלא שאעזוב את כל העולם ואלחם רק בך", אולם רבינו הקדוש מקאברין לא שת ליבו ואף קרא כנגדה תיגר באמרו: "אינני מפחד

## חיים וקיימים

### לנאמנים ולילדים הנחמדים

#### קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים והילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש זי"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שולחה 0

השבוע:

מי הצדיק?

מתי תאריך פטירתו?

ומי היה רבו המובהק?



הזוכה לפרשת תזריע - גליון 75 משפחת שכטר, ביתר עילית

בין כל הפותרים עד יום שני פ"י אמור תוגרל השבוע תו זכיר לרכישת ספרים ע"ש 50 ש"ח

## החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

### שגרה ותקוה

המלחמה יובאו בעז"ה בתקופה הקרובה לידי גמר וביצוע. ואף תוכניות הפנים לשיפוץ הבנין הגדול כבר החלו לקרום עור וגידים. כאשר אנו מתפללים ומייחלים כי בעתיד הקרוב נוכל לברך על המוגמר לצד חיי שלום ושלווה שיופיעו במהרה, ויסללו את דרכם של המוני מבקשי ישועה שיוכלו להשתטח על הציון הקדוש בבטחה ובניקל.

שגרת החיים השקטה האופפת את לודמיר אף בכל העת האחרונה - עת מלחמה, עומדת ומתבססת יותר ויותר ומתקבעת כעיר מפלט וכאי של שקט בתוך הכאוס הגדול. גם חיי החומר חוזרים אט אט למסלולם ואנשים רבים שבתחילת הלחימה עזבו את עיסוקיהם שבים לעמל החיים היומיומי. כך גם כל תוכניות הבניה והשיפוצים בבנייני 'הכנסת אורחים לודמיר' שנכנסו להקפאה עם תחילת

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שולחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלווה